NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019 年 6月 7日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「消費税・働き方改革対応セミナー」の開催について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、2019 年 6 月 26 日（水）に、「消費税・働き方改革対応

セミナー」を開催いたしますので、お知らせします。

本セミナーは、2019 年 10 月 1 日から実施される消費税軽減税率制度やキャッシュレス

決済の導入、4月 1日より施行された働き方改革関連法などの新しい制度への取り組みに

関心のある経営者の皆さまに対して情報提供することを目的としています。

当行では、今後もこのような経営者の皆さまが関心のあるテーマについて情報提供を行う

ことにより、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

概 要

名称 消費税・働き方改革対応セミナー

開催日時 2019 年 6月 26 日（水）14:30～17:00（受付開始 14:00）

開催場所
愛知県産業労働センター ウインクあいち 10 階 1003 会議室

（名古屋市中村区名駅四丁目 4番 38 号）

対象 当行取引先

定員 40 名

参加費 無料

講演内容

＜第１部＞

テーマ：消費税の軽減税率制度の概要

講師：名古屋中税務署 審理専門官 伊藤 佳典 氏

＜第２部＞

テーマ：キャッシュレス導入のポイント

講師：株式会社中京カード 担当者

＜第３部＞

テーマ：働き方改革への対応

講師：株式会社エフアンドエム 営業推進本部 部長 河合 幹雄 氏

以上

【お問い合わせ先】

営業統括部 地域密着型金融推進室 担当：神谷・吉田   銀行営業日 9-17 時

TEL：0120-809-515

新しい制度に経営者が取り組むべきこと

  中京銀行主催 セミナー開催のお知らせ

貴社名 御芳名(役職)          (      )

TEL FAX 参加人数

住所〒 支店・担当

 (取引店)

 FAX 052‐249-1648

 必要事項をご記入の上、弊行行員宛またはＦＡＸにてお申し込みください。

≪お問い合わせ先≫
  中京銀行  営業統括部
                地域密着型金融推進室
（担当：神谷 銀行営業日9‐17時）

 TEL：0120－809－515

ご記入いただきましたお客様の情報につきましては本セミナーの運営管理、及び各種サービスのご提供・ご案内に限り使用させていただきます。

■日時：2019年６月26日（水）14:30~17:00

■場所：愛知県産業労働センター ウインクあいち 1003号室

    名古屋市中村区名駅四丁目4番38号（受付開始：14:00）
      ※公共交通機関又は近隣有料駐車場をご利用ください。

■定員≪40名様≫

参加費

無 料

≪下記項目に該当するかチェックし、該当する経営者様は是非ご参加ください≫

  □消費税軽減税率制度の対応準備をしている   □キャッシュレス決済の導入を検討している

   □働き方改革の対応について知りたい

締切：2019年6月18日（火）まで

  ＜第1部＞

    「消費税の軽減税率制度の概要」
     【講師】名古屋中税務署   審理専門官 伊藤 佳典 氏

   ＜第2部＞

     「キャッシュレス導入のポイント」
      【講師】株式会社中京カード 担当者

  ＜第3部＞

  「働き方改革への対応」
     【講師】株式会社エフアンドエム
                   営業推進本部 部長  河合 幹雄 氏